Призначення Наполеоном I «Імперського комісара-організатора у провінціях Поділля, Волинь та Україна» і діяльність на цій посаді Тадеуша Морського. Український археографічний щорічник. Вип. 12. С. 154-175.*

**Лист П.І. Багартіона М.Б. Барклаю де Толлі про переселення ворожих Росії мешканців Волинської і Подільських губерній в середину Росії, 18(30) жовтня, 1811 р.**

Входя деятельнейшим образом в разыскание образы мыслей поведения жителей Волинской и Подольской губернии, узнал я за истинно справедливое, что многие из значущих по достатку своему особ, не приверженных к нам наружно, ни внутренне, имеют сильное влияние и между собой сношения как здесь, так и в герцогстве Варшавском.